



EUROPOS HORIZONTAS
KULTŪRA, KŪRYBIŠKUMAS IR ĮTRAUKI VISUOMENĖ
ES MIESTŲ MISIJA
NAUJASIS EUROPINIS BAUHAUZAS

NAUJIENLAIŠKIS

ES finansavimo
galimybės kultūrai
| VISAGINAS

Spalio 23 d. 13:00
Visagino miesto muziejus



ES FINANSAVIMO GALIMYBĖS KULTŪRAI | VISAGINAS

ES programos „Kūrybiška Europa“ biuras Lietuvoje kartu su „Europos horizonto“ ir ES Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių (CERV) programų kontaktiniais punktais Lietuvoje kviečia Visagino ir kaimyninių savivaldybių kultūros organizacijas bei kūrėjus į informacinį seminarą apie ES finansavimo galimybes kultūros ir kūrybinių industrijų sektoriui. Daugiau informacijos ir registracija – renginio [Facebook paskyroje](#).

CET PARTNERYSTĖS KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS

Paskelbtas Švarios energetikos transformacijos skatinimo partnerystės (CETP) [kvietimas teikti paraiškas](#). Kvietimas yra suskirstytas į atskirus modulius. Daugeliui iš jų [aktualios](#) socialinių ir humanitarinių mokslų disciplinos (sociologija, ekonomika, politikos mokslai, antropologija, teisė, etika, švietimas, psichologija), todėl konsorciumuose turi dalyvauti socialinių ir humanitarinių mokslų atstovai. Partnerių būsimiems projektams galima rasti CETP [tinklaveikos platformoje](#). Pirminės paraiškos priimamos iki 2024 m. lapkričio 21 d.



REIKALINGI EKSPERTAI

Europos Komisija kviečia socialinių ir humanitarinių mokslų atstovus tapti ekspertais ir dalyvauti vertinant „Europos horizonto“ 5 veiksmų grupės paraiškas. Tyrėjai, turintys interesų ir patirties, susijusios su visuomeniniu technologinės raidos aspektu, bus atrenkami vertinti „Europos horizonto“ 5 veiksmų grupės projektus, susijusius su etiniais, kultūriniais, valdymo ar sociologiniais klimato kaitos, energijos paklausos ir vartojimo arba transporto ir judumo aspektais. Norint tapti ekspertu, būtina užsiregistruoti Europos Komisijos [ekspertų duomenų bazėje](#) ir iki 2024 m. spalio 4 d. pareikšti interesą užpildant šią [formą](#).



INVIGORATE EU ACADEMY

„Europos horizonto“ lėšomis finansuojamas projektas „InvigorateEU“, kurio partneris yra Vilniaus universitetas, kviečia dalyvauti programoje „Making EU enlargement a success“, kuri vyks 2024 m. gruodžio 3 –6 d. Briuselyje. Čia laukiami ES plėtra besidomintys jaunieji diplomatai, pradedantieji tyrėjai, analitinių centrų darbuotojai, NVO atstovai, jaunesnieji valstybės tarnautojai, magistrantūros ir doktorantūros studentai. Paraiškas teikti galima iki 2024 m. spalio 15 d. Kompensuojamos kelionės ir apgyvendinimo išlaidos (iki 750 Eur). Išsamesnė informacija – projekto interneto [svetainėje](#).



CERIS TEMINIS SEMINARAS

2024 m. gruodžio 5 d. Briuselyje [Europos saugumo mokslinių tyrimų ir inovacijų bendrija](#) (CERIS) rengia seminarą, kurio tikslas – pristatyti ir aptarti Europos mokslinius tyrimus ir inovacinius sprendimus, skirtus kovai su neteisėta prekyba kultūros vertybėmis kertant Europos Sąjungos sienas. Seminare bus pristatytos naujausios Europoje sukurtos technologijos, kuriomis didinama kultūros vertybių apsauga. Daugiau informacijos apie šį renginį ir registraciją galima rasti renginio interneto [svetainėje](#).

AKTUALŪS KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS

Vyksta „Europos horizonto“ 2 veiksmų grupės kvietimai teikti paraiškas tolesniam Europos kultūros paveldo debesijos kūrimui. 48 mln. Eur bus skirti inovatyvioms duomenų skaitmeninimo, dokumentavimo ir organizavimo priemonėms kurti, pažangiam duomenų gausinimui, tyrimui, išsaugojimui, atkūrimui ir sąveikai. Kvietimus teikti paraiškas galima rasti [Finansavimo ir konkursų portale](#). Paraiškos priimamos iki 2025 m. sausio 22 d.



PASKELBTI ES MIESTŲ MISIJOS KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. rugsėjo 17 d. paskelbti 2024 m. ES miestų misijos kvietimai teikti paraiškas. [Finansavimo ir konkursų portale](#) galima susipažinti su būsimais kvietimais. Rengiant paraiškas naudinga peržiūrėti ES miestų misijos informacinės sesijos [įrašą](#). Partnerių būsimiems konsorciams galima rasti ES misijų tinklaveikos [platformoje](#).

MIESTŲ DVYNIŲ PROGRAMA

ES miestų misijos platforma „NetZeroCities“ kviečia ES miestų misijoje ir „NetZeroCities“ programose nedalyvaujančius miestus teikti paraiškas ir 18 mėnesių mokytis, semtis įžvalgų ir praktinių strategijų iš kolegų, dalyvaujančių Bandomųjų miestų programoje. Paraiškas Miestų dvynių mokymosi programai galima teikti iki 2024 m. spalio 31 d. Daugiau informacijos apie programą, dalyvavimo joje sąlygas bei dokumentus – „NetZeroCities“ interneto [svetainėje](#).



DUT KVIETIMAS MIESTAMS TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. rugsėjo 2 d. paskelbtas „Europos horizonto“ lėšomis finansuojamos partnerystės „Permainų miestuose skatinimas“ (angl. Driving Urban Transitions, DUT) kvietimas teikti paraiškas. Šio kvietimo tikslas – remti tarptautinius mokslinių tyrimų ir (arba) inovacijų projektus, skirtus miestų problemoms spręsti, siekiant padėti miestams pereiti prie tvaresnės ekonomikos ir funkcionavimo. Daugiau informacijos – partnerystės interneto [svetainėje](#).

PASAULINIS MĖLYNOSIOS EKONOMIKOS KONGRESAS

2024 m. lapkričio 5-7 d. Barselonoje kartu su [Pasauliniu išmaniųjų miestų kongresu](#) vyks ir Pasaulinis mėlynosios ekonomikos kongresas – aukščiausio lygio susitikimas, skirtas mėlynosios ekonomikos potencialui skatinti ir plėtoti. Šiame jis sugrįžta su išplėstine programa, kuri skirta šio svarbaus sektoriaus plėtrai. Daugiau informacijos – kongreso interneto [svetainėje](#).



EK KVIEČIA TAPTI EKSPERTAIS

Europos Komisija kviečia išorės ekspertus iki 2024 m. spalio 16 d. pareikšti susidomėjimą vertinti paraiškas 2025 m. Naujojo europinio bauhauzo (NEB) apdovanojimams gauti. Šis kvietimas - tai galimybė prisidėti prie 2025 m. NEB apdovanojimų, vertinant žmonių ir organizacijų projektus, koncepcijas ir iniciatyvas, motyvuotas kurti tvaresnį, įtraukesnį ir gražesnį pasaulį. Ekspertų darbas vyks 2025 m. kovo ir balandžio mėnesiais, o žiuri darbas - 2025 m. birželio mėnesį.

EIT KVIEČIA TEIKTI NEB PROJEKTŲ PARAIŠKAS

2024 m. Europos inovacijų ir technologijų institutas (EIT) kviečia teikti Naujojo europinio bauhauzo projektų, kuriais siekiama skatinti vietos bendruomenes ir valdžios institucijas kurti tvarias, estetiškas ir įtraukias viešąsias erdves, paraiškas. Šiuo metu aktyvi viena EIT priemonė: Co-create New European Bauhaus Open Call 2025. Paraiškas galima teikti iki 2024 m. spalio 10 d.



NAUJOJO EUROPINIO BAUHAUZO DIENOS

2024 m. spalio 9 – 25 d. Dizaino fakultete Liublijanoje rengiamos Naujojo europinio bauhauzo dienos. Šiame renginyje daugiausia dėmesio skiriama tvarių sprendimų derinimui su estetiniu dizainu ir inovacijomis. Dalyviai turės galimybę pabendrauti su ekspertais ir susipažinti su pažangiausiomis architektūros, dizaino ir žiedinės ekonomikos metodų praktikomis. Daugiau informacijos – renginio interneto svetainėje.

URBANISM NEXT EUROPE 2024

2024 m. spalio 9-11 d. Amsterdame rengiama konferencija „Urbanism Next Europe 2024“. Šiame renginyje daugiausia dėmesio bus skiriama „Urbanism Next“ sistemai ir pagrindinėms temoms, susijusioms su dalijimosi ir užsakomojo judumo technologijų poveikio supratimu, nuolatiniu e. prekybos ir pristatymo miestuose augimu bei numatomu autonominių transporto priemonių diegimu. Daugiau informacijos ir registracija – konferencijos interneto svetainėje.

